
5-040

Elektronické tlakové spínače 
33D Pneumatický -1 až 16 Bar / 33D Pro všechna média/hydraulický 0 až 630 Bar 

Zobrazení systémového tlaku 
(Jednotky - bar, PSI, MPa,
programovatelné)
Kompaktní a robustní provedení
Snadné programování spínacích bodů  a
další funkce navíc
Úsporné řešení pro průmyslové aplikace

Elektronický zámek
Stav spínání indikuje LCD displej
Standardní připojení M12 x 1 (IP65) -
konektor se objednává samostatně 
S digitálním a analogovým výstupem
Použití: není pro venkovní použití

TECHNICKÉ ÚDAJE
Médium:
Pneumatický: filtrovaný, mazaný nebo nemazaný stlačený vzduch a neutrální plyny

Hydraulický/pro všechna média: neutrální a agresivní, plynná a kapalná média

Uchycení: 
Volitelný

Teplota:
Kapalina/okolní

-10 ... + 80°C/-10 ... + 60°C
Kontaktujte naše technické oddělení, pokud chcete používat zařízení při teplotách pod +2°C

Teplotní citlivost:
Nulový bod Rozsah

±0,4% z plného rozsahu (FS) na 10° Kelvina ±0,4% z plného rozsahu (FS) na 10° Kelvina

Diference spínacího tlaku/hystereze:
Programovatelný

Spínací bod: Resetovací bod:
Nastavitelný mezi Nastavitelný mezi

0 až 100% z plného rozsahu (FS) 0 až 100% z plného rozsahu (FS)

(nejmenší spínač nastavitelné tlakové diference smezi spínacím bodem a resetovacím
bodem ≥ 0,5% z celého rozsahu (FS)

Displej:
LCD 4 číslice, osvětlený, programovatelná jednotka tlaku bar, PSI, MPa 

(specifická jednotka tlaku je dostupná dle požadavku zákazníka)

Celková přesnost:
±1,5% z plného rozsahu (FS) (bez teplotní citlivosti) 

Linearita:
±0,2% + 1 krok ukazatele

Stupeň ochrany dle DIN 40050: 

IP65 (s nainstalovanou zástrčkou)

Odolný proti otřesům: 
30 g, xyz, DIN EN 60068-2-27

Odolný proti vibracím:
3 g, 5 až 500 Hz, xyz, DIN EN 60068-2-6

Hmotnost: 
0,09 kg

MATERIÁLY
Pneumatická verze

Snímač (díly ve styku s médiem): křemík/hliník  

Kryt: hliník/nerezová ocel/polyesterová fólie

Hydraulický/pro všechna média

Snímač (díly ve styku s médiem): 
nerezová ocel 1.4571 (0 až 250 bar), nerezová ocel 1.4542 (400 až 630 bar)

www.norgren.com/info/cz5-040

Viz další informace



5-041

Elektrické specifikace
Elektrické připojení:
M 12 x 1

Napájení: 
UB = 10 až 32 V d.c. 
15 až 32 V d.c. (analogový) bezpečný proti přepólování

Přípustné zbytkové zvlnění:
10% (v rozsahu UB)

Odběr proudu:
< 50 mA 

Spínací režim: 
PNP, potenciálově vázaný
otevřený kolektor, spínání na + UB

Výstupní signál:
Digitální: UB minus 1,5 V
Analogový:  4 až 20 mA

Zatížení kontaktu:
Imax = 500 mA (odolný proti zkratu)

Spínací čas:
< 10 ms

Zpoždění signálu: 
Zap./Vyp. 0 až 20 s

Životnost: 
Min. 100 milionů spínacích cyklů

Spínací funkce:
Možnost naprogramování NO/NC

Provozní režim:
Standardní, hysterezní a okénkový režim
samostatně volitelný pro každý výstup

Elektromagnetická kompatibilita:
Emise rozhraní  EN 61326
Emise rozhraní  EN 61326, část 1

Výstupní signál 1 x PNP

Výstupní signál 2 x PNP

- 1 ... + 1 10 G 1/4 1 x PNP 0,005 0863012
- 1 ... + 1 10 Příruba 1 x PNP 0,005 0863016
0 až 16 30 G 1/4 1 x PNP 0,050 0863212
0 až 16 30 Příruba 1 x PNP 0,050 0863216

Rozsah spínacího
tlaku
(Bar)

MODELY Přetlak*

(Bar)

Připojení
média

Výstupní 
signál

Velikost kroku
displeje
(Bar)

- 1 ... + 1 10 G 1/4 2 x PNP 0,005 0863022
- 1 ... + 1 10 Příruba 2 x PNP 0,005 0863026
0 až 16 30 G 1/4 2 x PNP 0,050 0863222
0 až 16 30 Příruba 2 x PNP 0,050 0863226

Výstupní signál 1 x PNP/1 x analogový 4 až 20 mA

- 1 ... + 1 10 G 1/4 1 x PNP/4 až 20 mA 0,005 0863042
- 1 ... + 1 10 Příruba 1 x PNP/4 až 20 mA 0,005 0863046
0 až 16 30 G 1/4 1 x PNP/4 až 20 mA 0,050 0863242
0 až 16 30 Příruba 1 x PNP/4 až 20 mA 0,050 0863246

* Krátkodobé tlakové špičky by neměly tuto hodnotu překračovat. 
Normální provoz by měl být v rozsahu spínacího tlaku. 
Přetlak se rovná maximálnímu zkušebnímu tlaku.

33D Pneumatický

33D Pneumatický
TYPOVÝ KLÍČ 0863˙˙˙

Rozsah spínacího tlaku (Bar) Náhradní znak
-1 až 1 0
0 až 16 2

Výstupní signál Náhradní znak
1 x PNP 1
2 x PNP 2
1 x PNP/1 x analogový 4 až 20 mA 4

Připojení média Náhradní znak
G 1/4 2
Příruba 6
1/4 NPT dostupný dle požadavku

Rozsah spínacího
tlaku
(Bar)

MODELYPřetlak*

(Bar)

Připojení
média

Výstupní 
signál

Velikost kroku
displeje
(Bar)

Rozsah spínacího
tlaku
(Bar)

MODELY Přetlak*

(Bar)

Připojení
média

Výstupní 
signál

Velikost kroku
displeje
(Bar)



5-042

0863˙ ˙ ˙

Rozsah spínacího tlaku (Bar) Náhradní znak
0 až 10 1
0 až 40 3
0 až 100 4
0 až 160 5
0 až 250 6
0 až 400 7
0 až 630 8

Připojení média Náhradní znak
G 1/4 2
Příruba 6
1/4 NPT dostupný dle požadavku

Výstupní signál Náhradní znak
1 x PNP 1
2 x PNP 2
1 x PNP/1 x analogový 4 až 20 mA 4

Výstupní signál 1 x PNP/1 x analogový 4 až 20 mA

Rozsah spínacího tlaku Přetlak* Připojení média Výstupní signál Velikost kroku displeje MODELY*
(Bar) (Bar) (Bar)
0 až 10 40 G 1/4 1 x PNP / 4 až 20 mA 0,050 0863142
0 až 40 100 G 1/4 1 x PNP / 4 až 20 mA 0,200 0863342
0 až 100 200 G 1/4 1 x PNP / 4 až 20 mA 0,500 0863442 **

0 až 160 300 G 1/4 1 x PNP / 4 až 20 mA 0,500 0863542
0 až 250 500 G 1/4 1 x PNP / 4 až 20 mA 1,000 0863642 **

0 až 400 750 G 1/4 1 x PNP / 4 až 20 mA 2,000 0863742
0 až 630 1000 G 1/4 1 x PNP / 4 až 20 mA 2,000 0863842

* Krátkodobé tlakové špičky by neměly tuto hodnotu překračovat.
Normální provoz by měl být v rozsahu spínacího tlaku.
Koncová hodnota/přetlak se rovná maximálnímu zkušebnímu tlaku.

** Číslo preferovaného modelu - (nejlepší dostupnost)

Výstupní signál 2 x PNP

Rozsah spínacího tlaku Přetlak* Připojení média Výstupní signál Velikost kroku displeje MODELY
(Bar) (Bar) (Bar)
0 až 10 40 G 1/4 2 x PNP 0,050 0863122
0 až 10 40 Příruba 2 x PNP 0,050 0863126
0 až 40 100 G 1/4 2 x PNP 0,200 0863322
0 až 100 200 G 1/4 2 x PNP 0,500 0863422 **

0 až 100 200 Příruba 2 x PNP 0,500 0863426
0 až 160 300 G 1/4 2 x PNP 0,500 0863522
0 až 160 300 Příruba 2 x PNP 0,500 0863526
0 až 250 500 G 1/4 2 x PNP 1,000 0863622 **

0 až 400 750 G 1/4 2 x PNP 2,000 0863722 **

0 až 630 1000 G 1/4 2 x PNP 2,000 0863822

33D Pro všechna média/hydraulický

33D Pro všechna média/hydraulický
TYPOVÝ KLÍČ

Výstupní signál 1 x PNP
Rozsah spínacího tlaku Přetlak* Připojení média Výstupní signál Velikost kroku displeje MODELY
(Bar) (Bar) (Bar)
0 až 10 40 G 1/4 1 x PNP 0,050 0863112
0 až 10 40 Příruba 1 x PNP 0,050 0863116
0 až 40 100 G 1/4 1 x PNP 0,200 0863312 **

0 až 40 100 Příruba 1 x PNP 0,200 0863316
0 až 100 200 G 1/4 1 x PNP 0,500 0863412 **

0 až 100 200 Příruba 1 x PNP 0,500 0863416
0 až 160 300 G 1/4 1 x PNP 0,500 0863512
0 až 160 300 Příruba 1 x PNP 0,500 0863516
0 až 250 500 G 1/4 1 x PNP 1,000 0863612 **

0 až 250 500 Příruba 1 x PNP 1,000 0863616
0 až 400 750 G 1/4 1 x PNP 2,000 0863712 **

0 až 630 1000 G 1/4 1 x PNP 2,000 0863812

Elektronické tlakové spínače 
33D Pneumatický -1 až 16 Bar / 33D Pro všechna média/hydraulický 0 až 630 Bar 



5-043

Elektrické připojení M 12 x 1
Pin Signál Kabel
1 + UB hnědý

2 Výstup 2 (PNP) / analogový 4 až 20 mA bílý

3 0 Volt modrý

4 Výstup 1 (PNP) černý

5 PE šedý

Zkoušečka snímačů
Včetně 2 x 9 V baterií pro demonstraci 33D
modely 0523418

0523418

Incorporating

85

60

19

24,5

+

–+

–

PNP NPN

5

14

23

Elektrické připojení  M 12 x 1

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Připojení tlaku redukce
Materiál: mosaz
Modely: 0574767

G 1/4

G 1/2

31

43

22

Tlumič
Materiál: mosaz
Modely: 0574773

G 1/4

34

46

G 1/4

ø 21,5

22

M12 x 1

11
,5

22

19

SET

71
,5

98

39
,5

7,
5

5,
2

15

OUT1 HYS WIN OUT2

Incorporating

20

G 1/4

30

30

7,
5

8
1

M12 x 1

11
,5

22

19
SET

71
,5

98

39
,5

7,
5

5,
2

15

OUT1 HYS WIN OUT2

Incorporating

20

G 1/4
30

30

1 Kroužek 5 x 1,5 (NBR 70)

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Připojení tlaku Tlumič Konektor M 12 x 1 Konektor M 12 x 1 Konektor M 12 x 1 Konektor M 12 x 1
redukce 90° 90° přímý přímý

0574767 (mosaz) 0574773 (mosaz) 0523058 (2 m délka kabelu, 4-pin) 0523056 (90° bez kabelu) 0523057 0523055 
(2 m délka kabelu, 4-pin) (bez kabelu)

0550083 (nerezová ocel) 0553258 (nerezová ocel) 0523053 (5 m délka kabelu, 4-pin) 0523052 
(5 m délka kabelu, 4-pin)

0799845 (2 m délka kabelu, 5-pin,
dle požadavku PE *
0250081 (5 m délka kabelu, 5-pin, 
dle požadavku PE *

* Kabel se stíněním

ZÁKLADNÍ ROZMĚRY


